ГЛАВА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___27.10.2009____ №___20___

                   с. Богородское

	Об осуществлении контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда

	В соответствии со ст. 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок осуществления контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в приложении к районной газете «Амурский маяк».

	И. о. главы администрации

сельского поселения «Село Богородское»                              Н. Г. Ходосевич

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы  сельского поселения «Село Богородское»

от 27.10.2009 № 20
ПОРЯДОК

осуществления контроля за использованием и сохранностью

муниципального жилищного фонда

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок регулирует принципы содержания, обслуживания и ремонта жилищного фонда, входящего в Реестр (сводную опись) муниципального имущества сельского поселения «Село Богородское».

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ АДМИНИСТРАЦИИ сельского поселения

ПО СОДЕРЖАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

2.1. Основными задачами администрации сельского поселения по содержанию муниципального жилищного фонда являются следующие:

- обеспечение содержания и сохранности муниципального жилищного фонда за счёт средств, полученных от нанимателей в части платы за наём, содержание и ремонт жилищного фонда, и собственников жилых помещений в части содержания и ремонта общего имущества жилого дома;

- проведение единой технической политики в жилищной сфере, обеспечивающей выполнение требований действующих нормативов по содержанию жилых домов, их конструктивных элементов и инженерных систем;

- обеспечение контроля за выполнением технического обслуживания и ремонта муниципального жилищного фонда;

- обеспечение проведения работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда;

- обеспечение предприятий, обслуживающих муниципальный жилищный фонд иным имуществом, необходимым для осуществления его содержания, обслуживания и ремонта.

3. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

3.1. Администрация сельского поселения в области организации содержания муниципального жилищного фонда:

- предоставляет жилые помещения в муниципальном жилищном фонде малоимущим гражданам в соответствии с жилищным законодательством;

- устанавливает порядок управления многоквартирными домами, относящимися к муниципальному жилищному фонду;

- передаёт муниципальный жилищный фонд муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, иным организациям, предприятиям на праве хозяйственного ведения, оперативного управления или аренды;

- заключает договоры на управление муниципального жилищного фонда с подрядными организациями всех форм собственности по итогам конкурса;

- устанавливает перечень услуг по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда;

- устанавливает перечень коммунальных услуг, предоставляемых гражданам, занимающим жилые помещения в домах муниципального жилищного фонда;

- обеспечивает контроль за качеством предоставляемых коммунальных услуг гражданам, занимающим жилые помещения в домах муниципального жилищного фонда, в соответствии с установленным перечнем;

- согласовывает мероприятия, планы проведения работ по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда в целях его сохранности;

- осуществляет контроль за выполнением плана мероприятий по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда, а также ходом его подготовки к эксплуатации в осенне-зимнем периоде;

- требует соблюдения правил эксплуатации муниципального жилищного фонда;

- требует соблюдения использования жилых помещений муниципального жилищного фонда по прямому назначению;

- рассматривает и принимает решения по заявлениям, жалобам пользователей жилых помещений, касающимся технического обслуживания, содержания и ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда;

- предоставляет жилые помещения специализированного жилищного фонда.

4. КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ СОДЕРЖАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
4.1. Контроль за обслуживанием, содержанием и ремонтом, предоставлением коммунальных услуг, обеспечением требований безопасности эксплуатации муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Село Богородское» осуществляется администрацией сельского поселения «Село Богородское» с участием Краевой жилищной инспекции.

_______________________________________________________________